
Pamati un galvenie argumenti

Prasība ir pamatota ar šādiem pamatiem.

1. Pirmais prasības pamats: būtisku formas prasību un tiesību uz labu pārvaldību pārkāpums, jo apstrīdētajā lēmumā un tā 
I un II pielikumā neesot ietverts pietiekams pamatojums atbilstoši LESD 296. panta 2. punktam un Eiropas Savienības 
Pamattiesību hartas (turpmāk tekstā – “Harta”) 41. panta 2. punkta c) apakšpunktam.

2. Otrais prasības pamats: būtisku formas prasību un tiesību uz labu pārvaldību pārkāpums Hartas 41. panta 2. punkta 
a) apakšpunkta izpratnē, jo prasītāja neesot tikusi uzklausīta pirms apstrīdētā lēmuma pieņemšanas, kura priekšmets 
ietverot tai nelabvēlīgu individuālu pasākumu.

3. Trešais prasības pamats: Tiesību uz efektīvu tiesību aizsardzību pārkāpums saskaņā ar Hartas 47. panta 1. punktu, jo 
praktiski neesot iespējams lēmuma pareizību pakļaut efektīvai pārbaudei tiesā.

Prasība, kas celta 2020. gada 6. jūlijā – KY/Eiropas Savienības Tiesa

(Lieta T-433/20)

(2020/C 279/77)

Tiesvedības valoda – franču

Lietas dalībnieki

Prasītāja: KY (pārstāvis – J.-N. Louis, advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Savienības Tiesa

Prasījumi

Prasītājas prasījumi Vispārējai tiesai ir šādi:

— atcelt 2019. gada 17. septembra netiešo lēmumu, kas apstiprināts ar tiešo šī paša gada 10. oktobra lēmumu, noraidīt 
pieteikumu kompensēt neieskaitīto pensijas tiesību daļu, ko prasītāja ieguvusi pirms tās stāšanās dienestā un kas 
pārskaitītas uz Eiropas Savienības pensiju shēmu;

— piespriest atbildētājam atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Pamatojot savu prasību, prasītāja izvirza divus pamatus.

1. Pirmais pamats ir par rūpības pienākuma neizpildi. Prasītāja šajā ziņā norāda, ka atbilstoši tai esošajam rūpības 
pienākumam Eiropas iestādei ir pienākums informēt ierēdni ne tikai par iztikas minimuma normu un tās ietekmi uz 
pensijas aprēķinu, bet arī par iespēju atlikt viņas pensijas tiesību pārskaitīšanu līdz brīdim, kad faktiski rodas viņas 
pensijas tiesības.

2. Otrais pamats ir par nepamatotu iedzīvošanos. Prasītāja uzskata, ka atteikums kompensēt viņai to uz Savienības shēmu 
pārskaitīto valsts pensijas tiesību daļu, kas nav ņemta vērā pensijas tiesību aprēķinā, var novest pie nepamatotas līdzekļu 
palielināšanās, un tātad, pie nepamatotas iedzīvošanās Savienības labā, kā arī pie nepamatotas attiecīgā ierēdņa līdzekļu 
samazināšanās.

C 279/62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.8.2020.


	Lieta T-433/20: Prasība, kas celta 2020. gada 6. jūlijā – KY/Eiropas Savienības Tiesa

